
 

Página 1 de 3

                                             

Diário Oficial
Vitorino Freire - Maranhão

Instituído pela Lei Municipal 01/2017

Edição Nº34, Vitorino Freire - MA, 13 de Março de 2018

SUMÁRIO
Executivo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

Comissão Permanente de Licitação-CPL  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
Avisos  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

Secretaria Municipal de Administração-SEMAD  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
Resenhas  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

Secretaria Municipal de Educação-SEMED  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
Resenhas  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORINO FREIRE-MA
CNPJ: 06.018.568/0001-16
Rua Juarez Carvalho, s/n - Centro
Cep: 65.320-000 - Vitorino Freire - MA

CÂMARA MUNICIPAL DE VITORINO FREIRE-MA
CNPJ: 23.697.790/0001-01
Rua Gonçalves Dias, s/n - Centro
Cep: 65.320-000 - Vitorino Freire - MA

Executivo

Comissão Permanente de Licitação-CPL

Avisos

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 27/2018

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 27/2018 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO/CPL.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de cestas básicas e pescados para o Município
de Vitorino Freire-MA. ABERTURA: 26 de março de 2018, às 14:00h. ENDEREÇO: Av. Wilson
Branco, sn, Centro, Vitorino Freire, MA, CEP 65320-000, no Prédio da Prefeitura Municipal, Sala de
Reuniões da CPL. TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço. OBTENÇÃO E CONSULTA DE
EDITAL: O Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados na Comissão Permanente de
Licitação-CPL, no Prédio da Prefeitura Municipal de Vitorino Freire de 2ª a 6ª feira, no horário das
8:00 às 12:00h. O Edital poderá ser consultado gratuitamente, ou adquirido mediante pagamento de
taxa de R$ 50,00 (cinquenta reais), no endereço supracitado, os esclarecimentos poderão ser realizados
através do email: cplvitorinofreire@outlook.com. VITORINO FREIRE -MA, 09 de março de 2018.
ANA BEATRIZ GALVÃO DE OLIVEIRA - Pregoeira.

 

 

Secretaria Municipal de Administração-SEMAD

Resenhas

                               1 / 4



 

Página 2 de 3

Vitorino Freire Diário Oficial do Município - Edição Nº 34 13/03/2018

                                             

RESENHA.CONTRATO Nº 32/2018

RESENHA DE CONTRATO

RESENHA.CONTRATO Nº 32/2018.PARTES: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS, QUE ENTRE SI CELEBRAM, DE UM LADO A PREFEITURA MUNICIPAL DE
VITORINO FREIRE-MA, E DE OUTRO LADO, A EMPRESA SOVITA CONSULTORIA
TRIBUTARIA LTDA-ME (CNPJ nº 25.234.046/0001-04). OBJETO: Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços assessoria e consultoria tributária para o Município
de Vitorino Freire-MA. AMPARO LEGAL: LEI N° 8.666/93 e suas alterações
posteirores.VALOR GLOBAL: A título de remuneração dos serviços prestados caberá à
CONTRATADA o equivalente a R$ 0,20 (vinte centavos de real) para cada R$ 1,00 (um real)
recuperado e efetivamente arrecadado, relativos aos Processos Administrativos Fiscais; A
título de compensação, será pago à CONTRATADA o equivalente a R$ 0,10 (dez centavos
de real) para cada R$ 1,00 (um real) relativos aos créditos constituídos, provenientes dos
Processos Administrativos Fiscais sob discussão em fase recursal, em âmbito administrativo
ou judicial, objeto de negociação, que tiveram a conclusão dos trabalhos suspensos por
parte da CONTRATANTE ou por motivo de encerramento/rescisão deste contrato.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, com início a partir da assinatura do contrato. VITORINO
FREIRE-MA, 07 DE MARÇO DE 2018. ASSINATURA: JOSUE LIMA DE ALENCAR,
Secretário Municipal de Administração de Vitorino Freire-MA; JULIANNE AGUIAR DE
ANDRADE – Representante Legal.

 

RESENHA.CONTRATO Nº 26/2017

RESENHA DE CONTRATO

RESENHA.CONTRATO Nº 26/2017.PARTES: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS,
QUE ENTRE SI CELEBRAM, DE UM LADO A PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORINO
FREIRE-MA, E DE OUTRO LADO, A EMPRESA GRUPO NORDESTE REFRIGERAÇÃO LTDA
(CNPJ nº 08.374.804/0001-62). OBJETO: Contratação de empresa para manutenção preventiva e
corretiva dos equipamentos de ar condicionado pertencentes a Prefeitura Municipal de Vitorino Freire-
MA. AMPARO LEGAL: LEI N° 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002.VALOR GLOBAL: R$ 106.150,00
(cento e seis mil, cento e cinquenta reais). VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, com início a partir da
assinatura do contrato. VITORINO FREIRE-MA, 06 DE MARÇO DE 2017. ASSINATURA: JOSUE
LIMA DE ALENCAR, Secretário Municipal de Administração de Vitorino Freire-MA; DOMINGOS
GENIVAL DA SILVA PEREIRA – Representante Legal.

 

 

 

 

Secretaria Municipal de Educação-SEMED

Resenhas

                               2 / 4



 

Página 3 de 3

Vitorino Freire Diário Oficial do Município - Edição Nº 34 13/03/2018

                                             

RESENHA.CONTRATO Nº 33/2018

RESENHA DE CONTRATO

RESENHA.CONTRATO Nº 33/2018.PARTES: CONTRATO DE FORNECIMENTO, QUE
ENTRE SI CELEBRAM, DE UM LADO A PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORINO
FREIRE-MA, E DE OUTRO LADO, A EMPRESA ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES DOS
JOVENS DA ROÇA VITORINENSE (CNPJ nº 35.186.337/0001-10). OBJETO: Aquisição de
gêneros alimentícios da Agricultura Familiar para Alimentação Escolar, para alunos da Rede
de Educação Básica Pública, verba FNDE/PNAE, ano letivo 2018, de acordo com a
Chamada Pública nº 01/2018. AMPARO LEGAL: LEI N° 8.666/93 e Lei nº
10.520/2002.VALOR GLOBAL: R$ 381.635,00 (trezentos e oitenta e um mil, seiscentos e
trinta e cinco reais). VIGÊNCIA: até 31.12.2018, com início a partir da assinatura do contrato.
VITORINO FREIRE-MA, 12 DE MARÇO DE 2018. ASSINATURA: REGINALDO MATIAS DA
SILVA, Secretário Municipal de Educação de Vitorino Freire-MA; SALOMÃO GOMES DE
SOUZA – Representante Legal.

 

                               3 / 4



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORINO FREIRE - MA

Este documento é assinado digitalmente, o que garante a autenticidade do seu conteúdo

MUNICIPIO DE VITORINO FREIRE:06018568000116

ICP-Brasil - Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB

14/12/2020 15:31:23

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               4 / 4

http://www.tcpdf.org

		http://www.vitorinofreire.ma.gov.br
	2020-12-14T15:31:23-0300
	Prefeitura Municipal de Vitorino Freire - MA
	DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO




